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Jan Petersen (S): 
»Hvad kan ministeren oplyse om omlægnin- 

gerne inden for postvæsenet på Djursland?« 

Begrundelse 

Af tidligere svar (nr. S 330 og S 331) fremgår, 
at planlægningsarbejdet endnu ikke var afslut- 
tet. Af den lokale presse fremgår nu, at omlæg- 
ningerne er i fuld gang. 

Svar (26/7 91): 

Kommunikationsminister©!! (Ikast, fg.): 
Postvæsenet har nu afsluttet planlægningsar- 

bejdet for udviklingen i posthusnettet inden for 
de af mig udstukne rammer. Udmøntningen af 
den konkrete planlægning vil herefter ske i de 
enkelte postkredse i løbet af de kommende ca. 5 
år. 

Med hensyn til posthusforholdene på Djurs- 
land kan jeg oplyse, at beslutning om ændrin- 
ger vil blive truffet, efter at konkrete forslag til 
ændringer af Randers Postkreds har været fore- 
lagt til høring hos kommune, beboer- og er- 
hvervsforeninger m.v. 

Spm. uT. S 74S 

Til kommunikationsministeren (17/7 91) af: 

Jan Petersen (S): 
»Hvad er begrundelsen for, at posthuset 

Søndenå i Grenå nedlægges pr. 1. januar 
1991?« 

Begrundelse 

Af ministerens redegørelse til Folketingets 
Trafikudvalg den 13. september 1990 fremgår, 
at mulighederne for at nedlægge enkelte post- 
huse i byer med mere end ét posthus skulle ind- 
gå i postvæsenets planlægningsarbejde. I ana- 
lysen af mulighederne skulle bl.a. indgå afstan- 
dene mellem posthusene, beliggenheden af de 
enkelte posthuse, forretningsgrundlaget og ka- 
pacitetsudnyttelsen ved de enkelte posthuse. 

Ministerens redegørelse varsler også over- 
gang til samdriftsposthuse. Her skulle antallet 
af kontante indbetalinger danne udgangspunkt 
for, hvorvidt et posthus skulle overgå til sam- 
drift. Der nævnes en vejledende grænse på 
60.000 årlige indbetalinger. Desuden skulle 
indgå en markedsmæssig vurdering primært af 
hensyn til betjeningen af erhvervskunder. 

Søndenå Posthus havde i 1990 56.000 indbe- 
talinger, en afstand på 4 kilometer til nærmeste 
alternative posthus samt en lang række er- 
hvervskunder. Hertil kommer, at posthuset be- 
tjener en lang række pensionister og handicap- 
pede, som har bolig i nærheden af posthuset, 
samt turister i stort omfang. 

Svar (26/7 91): 

Kommunikationsministeren (Ikast, fg.): 
Posthuset Søndenå påregnes ikke lukket, 

men derimod omdannet til samdriftsposthus 
pr. 1. januar 1992. 

Begrundelsen for omdannelsen er, at post- 
væsenet opnår en betydelig reduktion af om- 
kostningerne ved at foretage omdannelsen. 

Spm. ur. S 746 

Til kommunikationsministeren (17/7 91) af: 

Jan Petsrseiii (S): 
»Hvorledes vil ministeren sikre sig, at der , 

ved overgang til samdriftsposthuse garanteres 
vedvarende postekspedition i et lokalområde, 
hvor posthuset nedlægges?« 

Begrundelse 

Ved overgang til samdriftsposthuse afhæn- 
ger postvæsenets ekspedition i lokalområdet af 
aftaler med lokale forretningsdrivende. Der er 
eksempler på, at sådanne aftaler ikke kan ind- 
gås, og der er begrundet frygt for, at fremtidige 
aftaler om samdrift i f.eks. forretninger, der luk- 
ker, indebærer, at postekspeditionen fuldstæn- 
dig forsvinder fra lokalområdet. 

Svar (26/7 91): 

Kommunikationsministeren (Ikast, fg.): 
Postvæsenet er opmærksom på, at mulighe- 

derne for at lave samdriftsaftaler kan vanske- 
liggøres i tilfælde af, at butikker med samdrifts- 
posthus lukker. Det skønnes dog, at der i en 
overskuelig årrække fortsat generelt vil være 
fornødne muligheder for at etablere samdrifts- 
posthuse. I den forbindelse ønsker jeg i øvrigt 
at fremhæve, at etablering af samdriftsposthuse 
i nogle tilfælde kan medvirke til at opretholde 
lokale butikker. 

Spm. ny. S 747 

Til trafikministeren (17/7 91) af: 


